[image: ]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2024

	№
	221-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.05.2023 № 283-П «Об утверждении Порядка возмещения ущерба, понесенного собственниками животных и (или) продукции животного происхождения в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок возмещения ущерба, понесенного собственниками животных и (или) продукции животного происхождения в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 26.05.2023 № 283-П «Об утверждении Порядка возмещения ущерба, понесенного собственниками животных и (или) продукции животного происхождения в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области», следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «от 09.08.2022 № 427-П «О резервном фонде Правительства Кировской области» (далее – постановление Правительства Кировской области от 09.08.2022 № 427-П)» заменить словами «от 29.03.2024 № 110-П «О резервном фонде Правительства Кировской области» (далее – постановление Правительства Кировской области от 29.03.2024 № 110-П)».
1.2. Подпункт 12.4 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12.4. В течение пяти рабочих дней со дня подписания начальником управления (исполняющим обязанности начальника управления) реестра получателей направляет в адрес министерства финансов Кировской области служебную записку с целью согласования вопроса о наличии остатка средств резервного фонда Правительства Кировской области.
В течение пяти рабочих дней после согласования вопроса о наличии остатка средств резервного фонда Правительства Кировской области с министерством финансов Кировской области направляет в адрес Губернатора Кировской области (исполняющего обязанности Губернатора Кировской области) докладную записку о выделении средств из резервного фонда Правительства Кировской области в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 29.03.2024 № 110-П».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _Hlk152929922]И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png